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Drodzy Czytelnicy! 
 

Oddajemy w Wasze ręce pierwszy w tym 
roku numer naszej gazetki. Prezentujemy 
w nim treści dotyczące rozpoczęcia roku 
szkolnego. Chcemy Was zmotywować do 
bardziej aktywnego działania i nauki 
w nadchodzącym roku szkolnym. 
Znajdziecie tu również stałe rubryki takie 
jak: szkolne rozmaitości, pokochaj 
angielski, strefa dobrego humoru i kącik  
miłośnika książek. W tym wydaniu pojawi 
się również kolejny odcinek  szkolnych 
przygód Agatki.  
 

Życzymy miłej lektury! 
 

Redakcja 

Drodzy czytelnicy! 
 

     Wakacje, wakacje i po wakacjach. Skończyła się laba 

i czas zabrać się do nauki. Ale nie martwcie się, nauka też 

może sprawiać przyjemność. Poza tym w wakacje nie 

ukazuje się nasza gazetka ”Nudy z budy”. Powrót do szkoły 

ma też dobre strony. Możecie rozwijać swoje 

zainteresowania i pasje. Zapiszcie się na dodatkowe 

zajęcia: taniec, śpiew, tenis, kółko dziennikarskie, SKS… 

Każdy może znaleźć coś dla siebie. Szkoła to również 

spotykanie się ze znajomymi, imprezy i wycieczki.    

      Życzymy Wam sukcesów w nowym roku szkolnym. 

Dajcie z siebie wszystko! Trzymamy kciuki!  I pamiętajcie, 

że nie należy narzekać, że jest pod górę, gdy zmierza się 

na szczyt. Do sukcesu nie ma żadnej windy. Trzeba iść po 

schodach. 

 

Wasza redakcja 
 

 

"Jest mnóstwo ludzi na świecie, którzy powiedzą Ci, 
że nie możesz, że nie dasz rady.  A Ty musisz po 
prostu odwrócić się i powiedzieć: TO PATRZ!" 
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Rozpoczęcie roku szkolnego w poezji 
 

Krzysztof Roguski 

Witaj, szkoło!  

 
 

Witaj, szkoło! Witaj, szkoło! 

 Już wakacji minął czas... 

Dzisiaj raźne i wesoło 

Powracamy do swych klas! 

 

Choć nam było dobrze nieraz 

Cieszyć się przygodą, słonkiem... 

To nam nie jest smutno teraz, 

Gdy nas wołasz pierwszym dzwonkiem! 

 

Chociaż plecak pachnie łąką, 

Przewiązany źdźbłem jak wstążką... 

Teraz trzeba znów z rozłąką 

Zrobić miejsce szkolnym książkom! 
 

Witaj, szkoło! Witaj, szkoło! 

Czas zdobywać nowe stopnie! 

Witaj, szkoło! Witaj, szkoło! 

Stęskniliśmy się okropnie! 

 

 

 
 
Michał Jankowiak 

Do szkoły  

 

Do szkoły dzieciaki, 

na ramię plecaki, 

wakacje za nami, 

nauki już czas. 

 

Na przerwach skakanie, 

kredami mazanie, 

gdy dzwonek zadzwoni, 

idziemy do klas. 

 

Czytanie, liczenie, 

poprawne mówienie, 

wesołe literki, 

nie pójdą dziś w las. 

 

Bo wprawdzie nauka, 

niezwykła to sztuka, 

lecz także zabawa, 

co w każdym jest z nas. 

Zmotywuj się do nauki 

 „Nauka jest jak niezmierne morze... Im więcej jej pijesz, tym bardziej jesteś spragniony. 
Kiedyś poznasz, jaka to jest rozkosz. Ucz się tylko, co jest sił w tobie, żeby jej zakosztować.” - 
Stefan Żeromski   

 „Jeśli cel przyświeca, sposób musi się znaleźć.” - Andrzej Sapkowski 

 "Za dwadzieścia lat bardziej będziesz żałował tego, czego nie zrobiłeś, niż tego, co 
zrobiłeś.” - Mark Twain 

 "Nieważne jak wolno stawiasz kroki, ważne byś nie zatrzymał się w drodze." -
Konfucjusz 

 „Pokażcie mi moje słabe strony, a ja popracuje, żeby stały się moimi zaletami.” - Michael 
Jordan 

 „Najpotężniejszą siłą we wszechświecie jest siła woli.” - Andrzej Majewski 
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Moja historia z wakacji.  

Na wakacjach spędzonych w pięknej i ciepłej Chorwacji miałam wiele zakręconych 

przygód. Jedną z nich opiszę w tym opowiadaniu, ponieważ zapamiętam ją do końca życia. 

Rano zaraz po śniadaniu poszłam wraz z rodzicami na plażę zapełnioną po brzegi 

turystami. Od razu wzięłam materac i wbiegłam do wody. Gdy dopłynęłam do najbardziej 

wysuniętej w morze boi, odwróciłam się na plecy i zaczęłam się opalać. To było idealne miejsce, 

żeby odpocząć od zgiełku i tłumu ludzi. Jednak był to bardzo gorący dzień i z każdą minutą moje 

powieki stawały się coraz cięższe... Kiedy otworzyłam oczy zdziwiło mnie, że słońce znajdowało 

się w innej pozycji, niż przed momentem.  

Odwróciłam się na bok i ujrzałam płynącego w moją stronę ratownika. Okazało się, że 

usnęłam! Gdy wchodziłam do wody była godzina 10:00, a ocknęłam się ze snu dopiero o 12:00. 

Spojrzałam w stronę plaży, połowa turystów stała w wodzie i patrzyła z przerażeniem w moją 

stronę. Dopłynęłam do brzegu z pomocą ratownika. Podziękowałam za pomoc i pobiegłam do 

rodziców. 

Ciekawe co by się stało gdybym obudziła się w innym kraju... 

Z przestrogą 

Nikola Florczyk  

Historia naszej szkoły  - część I 

Pierwsze informacje o nauce dzieci i młodzieży z Sidziny pochodzą z roku mniej 

więcej  1887. Do tego czasu uczęszczano do szkoły w Skawinie. Na początku dzieci i młodzież 

uczyły się w różnych domach we wsi, które bardzo często zmieniano. Mieszkańcy wsi nie 

przywiązywali dużej wagi do edukacji. Kilkakrotnie czyniono starania o budowę szkoły , ale 

zawsze kończyły się na niczym. Nauka więc dalej odbywała się w domach prywatnych u takich 

gospodarzy jak np.: Grzegorz Balon, Jan Liszka, Michał Balon lub Walenty Książek. Przez jakiś 

czas zajęcia lekcyjne odbywały się w budynku dworskim. 

W roku  1920 właścicielka dworu pani Maria Czyżewska załatwiła asygnatę aż na 40 tyś. 

sztuk cegły na budowę szkoły, ale niestety, cegieł nie zwieziono. Natomiast w 1926 roku 

zakupiono drewno budowlane, które uległo częściowemu zniszczeniu. Co się stało z resztą? 

Resztę sprzedano. W latach dwudziestych oraz na początku trzydziestych nie zrobiono 

absolutnie nic w kierunku poprawy warunków edukacji dzieci.  Ciągłą, lecz nieskuteczną walkę, 

z radą gromady o poprawę tego stanu toczyła kierowniczka szkoły. Dopiero w grudniu 1935 roku 

postanowiono zakupić budynek z przeznaczeniem na szkołę. Do zakupu jednak nie doszło. 

Zdecydowano wybudować własny budynek.  

Karolina Szczypczyk 
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Szkolne rozmaitości 

Zdarzyło się w szkole 

 

3 września –zainaugurowaliśmy nowy rok szkolny 2018/2019. Uroczyste rozpoczęcie odbyło się 
w sali gimnastycznej. Podczas uroczystości pierwszoklasiści złożyli ślubowanie i zostali 
pasowani na uczniów SP 133. 
 
15 września – uczniowie i nauczyciele naszej szkoły wzięli 
udział w „Biegu przełajowym dla niepodległej” zorganizowanym 
przez Szkołę Podstawową nr 62 w Krakowie w ramach 
gminnych obchodów stulecia niepodległości Polski. 
Uczestnikami wydarzenia byli uczniowie, rodzice i nauczyciele 
szkół podstawowych dzielnicy VIII w Krakowie.  
W biegu głównym  na 4000 m pierwsze miejsce zajął 
nauczyciel angielskiego w naszej szkole, wychowawca klasy 
siódmej - Pan Jakub Piech.   
Nasi uczniowie również uplasowali się na wysokich pozycjach: 
- Karol Hajduk zajął pierwsze miejsce w biegu na 600 m 
chłopców z  klas V-VI, 
- Szymon Ślósarczyk dobiegł trzeci, a Antoni Izbiński czwarty w biegu na 200 m chłopców 
kategorii klasy I-III, 
- Maja Jeleśniańska zajęła  czwarte miejsce w biegu na 200 m dziewczynek klas I-III,  
- Karina Bąk zajęła miejsce piąte w biegu na 400 m klas III-IV. 
Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy. 
 
19 września – odbył się rajd 
niepodległości klas młodszych. 
Uczniowie klas pierwszych, drugich 
i trzecich poszli na Kopiec 
Niepodległości im. Józefa Piłsudzkiego. 
W taki sposób wzięli udział 
w szkolnych obchodach stulecia 
odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Uczestnicy wysłuchali 
informacji o powstaniu kopca 
zapoznali się z postacią Józefa 
Piłsudskiego, dowiedzieli się na  czym 
polega współczesny patriotyzm i co to znaczy niepodległość. Najważniejszym momentem rajdu 
było wspólne odśpiewanie hymnu narodowego.  
 
26 września – odbyły się wybory do szkolnego samorządu uczniowskiego. W tym roku było 
wyjątkowo dużo kandydatów. Kampania wyborcza była więc zaciekła. Wiele obiecywano 
uczniom, a czy zostanie to wprowadzone w naszej szkole, zobaczymy. Kandydaci w swoich 
programach często wspominali o kontynuacji naszej gazety. Zapraszamy więc nowo wybrany 
samorząd do współpracy z redakcją.  
Miło nam ogłosić, że przewodniczącą została Maja Ślósarczyk. 
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Nadchodzące wydarzenia 

 
28 września – klasy czwarte wezmą udział w Światowym Dniu Tabliczki Mnożenia. Jest to 
bezpłatna akcja edukacyjna, która odbywa się każdego roku w ostatni piątek września. 
28 września 2018 roku szkoły z różnych stron świata będą uczestniczyć w tym wydarzeniu. 
Celem akcji jest propagowanie zabawowej formy nauczania-uczenia się matematyki. Ma ona 
zachęcić do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia w przyjemny, niecodzienny sposób.  
 

3 października odbędzie się rajd niepodległości klas starszych. Klasy od czwartej do ósmej 
przejdą z Kopca Kościuszki na Kopiec Niepodległości im. Józefa Piłsudzkiego. 

 
 
 
Pokochaj angielski 
 

 
 
 

 

 

 

 

to give up – poddać się 

to fail –  ponieść klęskę 

to be willing – być chętny 

until then – do tego czasu 
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Szkolne przypadki rezolutnej Agatki 

Tajemnica zaginionego klucza  

Jaki piękny dzień! - pomyślała Agatka – ale zaraz… dzisiaj jest rozpoczęcie roku szkolnego! 

Muszę się pospieszyć, bo nie zdążę! Na szczęście przybyła na czas. Stęskniła się za szkołą, 

lecz wolałaby jeszcze mieć wakacje chociaż przez tydzień.  

Na sali gimnastycznej zaczynały zbierać się klasy. Przychodziło coraz więcej uczniów, było 

ich aż tyle, że ledwie się mieścili. Agatce wreszcie udało się dostać na jej miejsce. Po chwili 

usłyszała głos przewodniczącego szkoły rozpoczynającego apel. Zauważyła, że pan 

wicedyrektor Janusz ma niewyraźną minę. Pewnie denerwuje się wystąpieniem – uznała  Agatka. 

Wreszcie nadszedł moment pasowania pierwszaków na uczniów. Lecz zamiast dyrektora 

z kluczem pojawił się woźny Zenon i ku zdziwieniu wszystkich zaczął recytować w najlepsze 

wierszyk: 

Wśród pierwszaków chodzą słuchy, 
narzekają więc maluchy, 
powtarzają niewesoło: 
ślub będziemy, ślub będziemy brać ze szkołą! 
  
Chciał uciekać Grzesio mały, 
ale Konrad, człek bywały 
wytłumaczył mu : kolego, 
ślubowanie, to jest całkiem coś innego. 
 
Musisz przyrzec, że bez przerwy 
będziesz dbał o Pani nerwy, 
będziesz uczył się starannie, 
zachowywał nienagannie, 
gdy umowa taka stanie, 
to jest właśnie, to jest właśnie ślubowanie. 
  
Grzesio wydał kilka jęków, potem już się pozbył lęków, 
i ślubował uroczyście, 
nos wytarłszy, nos wytarłszy zamaszyście… 

 

Gdy to nadzwyczajne widowisko dobiegło końca na scenie pojawił się wicedyrektor i oznajmił: 

„Przepraszamy, nastąpiły problemy techniczne.” Cała sala wybuchła od dawna wstrzymywanym 

śmiechem.  Wicedyrektor trzymał w ręku zamiast „klucza do pasowania” klucz od pokoju 

nauczycielskiego. Ciekawe? -pomyślała  Agatka. Dalsza uroczystość i pasowanie odbyło się bez 

przeszkód. 

 Po apelu, ksiądz Eustachy mierzący ponad dwa metry zauważył coś na szafie w pokoju 

nauczycielskim. Z łatwością sięgnął po to ręką. „Co to takiego?” – zapytał stojącego obok 

woźnego. „To klucz do pasowania!” – krzyknął Zenon. Tak oto udało się rozwiązać zagadkę 

tajemniczego zaginięcia klucza – uśmiechnęła się w myślach Agatka. 

Maria Pawlak 

WSZELKIE PODOBIEŃSTWO DO OSÓB I ZDARZEŃ JEST PRZYPADKOWE. IMIONA I NAZWISKA SĄ 

FIKCYJNE. WSZELKA ZBIEŻNOŚĆ JEST PRZYPADKOWA. WSZELKIE PRZEDSTAWIONE ZDARZENIA 

I OSOBY SĄ FIKCYJNE. 
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Kącik miłośnika książek 

Recenzja:  ,,Wszystko tylko nie mięta" Ewa Nowak  

 

 

 „Wszystko tylko nie mięta” Ewy Nowak to cudowna książka 

opowiadająca w ciekawy sposób o problemach współczesnych 

nastolatków. Przedstawiona została w niej nietypowa, lecz niezmiernie 

sympatyczna rodzina Gwidoszów.  

Członkami tej rodziny są: 

- mama – Joanna Maria Gwidosz – fanka zdrowego żywienia, unikająca sprzątania, jak ognia, 

pragnąca zostać psychologiem, 

- ojciec – Mariusz Gwidosz – głowa rodziny, były nauczyciel stawiający pierwsze kroki 

w zawodzie agenta ubezpieczeniowego, 

- brat – Kuba Gwidosz – uczeń klasy maturalnej, przystojniak, przyzwyczajony do pełnych 

uwielbień spojrzeń koleżanek, główny bohater książki, 

- starsza siostra – Malwina Gwidosz – inteligentna i atrakcyjna dziewczyna, uczennica klasy 

pierwszej liceum i jedyna osoba w domu ceniąca porządek, 

- młodsza siostra – Marysia Gwidosz – wrażliwa na sztukę i kochająca balet pięciolatka 

o bardzo bogatym słownictwie, 

- kot o imieniu Pies, noszący na futrze romantyczną mieszankę czerni i rozmaitych prążków, 

- pies o imieniu Łapa, przygarnięty ze schroniska pupilek rodziny. 

 Książka porusza problemy młodzieży takie jak: anoreksja, nieodwzajemniona miłość 

do sławnej osoby, problemy ze znalezieniem „drugiej połówki”, nietolerancja wobec osób 

odmiennych, niepełnosprawność, wykluczenie z grupy i fałszywe oskarżenia. Jest ona zarówno 

rozrywkowa – świetnie się bawiłam czytając ją, jak i pouczająca – dowiedziałam się z niej wiele 

ciekawych rzeczy. Podczas jej czytania zżyjecie się z bohaterami, będziecie odczuwali z nimi 

radosne i przykre sytuacje. Gorąco polecam ją szczególnie nastolatkom. Jeśli męczy Was 

czytanie, możecie posłuchać książki, gdyż została wydana również w formie audiobooka. 

 

 

         Maria Pawlak 
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Strefa dobrego humoru 

Natalia czy lubisz chodzić do szkoły?  
Tak, bardzo lubię. I lubię wracać ze szkoły.  
Nie lubię tylko tego czasu między pójściem                 
a przyjściem. 
 

Nauczyciel wchodzi do klasy i mówi:  
- Mam nadzieję, że dzisiaj nikogo nie przyłapię na 
ściąganiu!  
- I my mamy taką samą nadzieję! - odpowiadają 
dzieci. 
 

Mama pyta się swego synka: 
- Kaziu, jak się czujesz w szkole? 
- Jak na komisariacie: ciągle mnie wypytują, a ja o niczym nie wiem. 
 

- Jasiu dlaczego masz w dyktandzie te same błędy co twój kolega z ławki? 
- Bo mamy tego samego nauczyciela od języka polskiego... 
 

Ojciec przegląda dzienniczek szkolny Mateusza: 
 - Co to, znowu jedynka z historii? 
- Niestety, historia lubi się powtarzać... 
 

Na lekcji chemii pani pyta Grzesia:  
- W czym rozpuszczają się tłuszcze?  
- W rondlu, proszę pani. 
 

- Jaka jest ta wasza nowa pani od fizyki? - pyta ojciec syna.  
- Bardzo fajna. Już trzeci raz w tym miesiącu choruje. 
 

Nauczycielka biologii pyta Nikodema: 
- Jakie są rodzaje komórek? 
 Nikodem: 
- Nokia, Simens, Motorola... 
 

Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta 
ucznia: 
- Jaką częścią mowy jest wyraz "nic"? 
 - Czasownikiem. 
 - ?! 
 - Bo odpowiada na pytanie "Co robi?". 
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